1

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

ПО ТОРГОВЛЕ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМУ РЫНКУ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ

«СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

25 октября 2012 года                                                                          г. Омск

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ И РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

9.30 – 10.00 Регистрация участников заседания. Приветственный кофе.

10.00 – 10.05 Открытие заседания Координационного совета.

Таловский Александр Иванович – председатель Координационного

совета, представитель председателя Совета Центрального союза

потребительских обществ Российской Федерации (Центросоюз

России) в Сибирском федеральном округе.

10.05 – 10.10 Приветственное слово от имени Губернатора Омской области.

Ивахненко Оксана Николаевна – Заместитель Министра

экономики Омской области.

10.10 – 10.50 О направлениях деятельности Центросоюза России в Сибирском

федеральном округе.

Таловский Александр Иванович
Выступления участников заседания.

10.50 – 11.30 О концепции социально – экономического  развития

потребительской кооперации Сибирского федерального округа

Российской Федерации на 2012-2022 гг.
Али-Аскяри Сарваз Ахмедович - доцент кафедры аудита НОУ ВПО

Центросоюза России «Сибирский университет потребительской

кооперации».

 Выступления участников заседания.

11.30 – 11.50 Перерыв. Подход к прессе. Кофе-брейк.

11.50 – 12.15 Об организации II Торгового форума Сибири: концепция, программа

мероприятий и ожидаемые результаты.

Ивахненко Оксана Николаевна – Заместитель Министра

экономики Омской области.

Выступления участников заседания.

 2

12.15 – 12.35 Сравнительный анализ качества продукции на потребительских

рынках стран Европы, Латинской Америки и России.

Степанов Сергей Леонтьевич – Председатель оргкомитета

международного конкурса «Лучшие товары и услуги Евразии-

ГЕММА».

Выступления участников заседания.

12.35 – 12.50 О выполнении решений Координационного совета Союзом

организаций торговли Омской области.

Сватков Борис Семенович – Президент Союза организаций

торговли Омской области.

Выступления участников заседания.

12.50 – 12.55 Об изменении состава Координационного совета, выполнении его

решений и организации работы в IV квартале 2012 года – 2013 году

Макаренко Николай Федорович – ответственный секретарь

Координационного совета МА «Сибирское соглашение».

12.55 – 13.30 Разное.

Об итогах совместного заседания Совета при полномочном

представителе Президента Российской Федерации в Сибирском

федеральном округе и Совета Межрегиональной ассоциации

«Сибирское соглашение» (19 октября 2012 г., Улан-Удэ).

Аксенов Владимир Николаевич – заместитель председателя

Координационного совета, заместитель председателя

Исполнительного комитета МА «Сибирское соглашение».

О проведении научно-практической конференции «Перспективы

развития магазинов крупных форматов и мелкорозничной торговли»

Али-Аскяри Сарваз Ахметович.

13.30 – 13.40 Подведение итогов. Принятие решений Координационного совета.

13.40 – 14.40 Обед.

14.40 – 18.00 Посещение предприятий торговли и потребительского рынка

Омской области ("Манрос М" филиала ОАО "Вимм - Билль - Данн").

18.00 – 20.00 Ужин от имени Губернатора Омской области, Председателя

Правительства Омской области В.И. Назарова.